# KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI



## UNIVERSITAS AIRLANGGA

Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. (031) 5914042, 5914043 Fax (031) 5981841 Laman: http://www.unair.ac.id, e-mail: sekretariat@rektor.unair.ac.id

## SURAT EDARAN NOMOR: 7/04/UN3.AMA/WA.00.01/2023

## TENTANG WISUDA 235 UNIVERSITAS AIRLANGGA

#### Yth.

- 1. Para Dekan Fakultas
- Para Direktur Sekolah Universitas Airlangga

Dengan ini kami beritahukan bahwa jadwal **wisuda 235** sesuai dengan Kalender Akademik Universitas Airlangga akan dilaksanakan pada **tanggal 9 bulan Desember 2023**, maka ada beberapa ketentuan yang perlu disampaikan, yaitu:

- 1. Wisuda merupakan prosesi akademik untuk melepas lulusan Universitas Airlangga ke masyarakat, maka **wajib** diikuti oleh semua lulusan Universitas Airlangga.
- 2. Wisuda merupakan salah satu syarat untuk menerima ijazah/sertifikat profesi.
- Calon wisudawan adalah lulusan program Diploma, Sarjana, Magister, Doktor, Spesialis dan Sub-Spesialis yang dinyatakan lulus melalui yudisium sampai dengan tanggal 9 November 2023, dan atau sebelumnya.
- 4. Pendaftaran Wisuda di akun cybercampus masing-masing dilakukan melalui laman www.cybercampus.unair.ac.id mulai tanggal 6 sampai dengan 17 November 2023 pukul 15.00 WIB dengan menyelesaikan semua persyaratan sebagai berikut :
  - Data administratif wisuda yang harus diisi di menu pendaftaran wisuda melalui akun cybercampus masing-masing:
    - Semua lulusan diwajibkan foto ijazah di Direktorat Pendidikan Universitas Airlangga Kampus C Mulyorejo Surabaya (gratis)
    - Mengisi abstrak dan judul karya akhir studi : karya tulis, skripsi, tesis, disertasi dan bentuk lainnya
    - iii. Mengisi formulir evaluasi pembelajaran
    - iv. Mengisi form isian biodata
  - b. Pembayaran biaya wisuda untuk jenjang Magister/Spesialis Rp.650.000,- , jenjang Doktor/Subspesialis Rp.700.000,- dan untuk jenjang D3/D4/S1 tidak perlu membayar sudah masuk dalam UKT.

- c. Melakukan validasi isian pada draft ijazah di dalam akun cybercampus calon wisudawan dan atau melalui subbag Akademik Fakultas/Sekolah sebelum pendaftaran. Data yang sudah masuk dianggap sudah valid (sesuai validasi digital yang dilakukan calon wisudawan dalam aplikasi cybercampus saat mendaftar wisuda)
- d. Pencetakan ijazah dilakukan berdasarkan data di cybercampus yang sudah terdaftar dan terjadual di periode 235, petugas Fakultas/Sekolah tidak perlu mengirimkan hardcopy validasi wisudawan ke Direktorat Pendidikan.
- Upacara penggelaran yang diselenggarakan oleh Fakultas dan Sekolah yang tujuannya hampir sama dengan wisuda, tidak diperkenankan membebankan biaya kepada para lulusan.
- Dekan dan Direktur Sekolah dimohon mempersiapkan segala sesuatunya dan mengumumkan kepada calon wisudawan di lingkungan kerja masing-masing.

Atas perhatian dan kerja sama Saudara, kami sampaikan terima kasih.

Surabaya, 2 Nopember 2023

Wakil Rektor

Bidang Akademik, Kemahasiswaan dan Alumni,

Prof. Or Bambang Sektiari L., drh., DEA ANIP 19620811 198903 1009

Tembusan

1. Rektor

- 2. Para Wakil Dekan 1 Fakultas
- 3. Para Wakil Direktur 1 Sekolah
- 4. Para Kasubag Akademik dan Kemahasiswaan

Universitas Airlangga